

中 間 損 益 計 算 書

平成14年 4月 1日 から
(平成14年 9月30日 まで)

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当中間期	前年中間期	増 減	前 期	科 目	当中間期	前年中間期	増 減	前 期
<u>経常費用の部</u>					<u>経常収益の部</u>				
営業費用	559,720	-	559,720	-	営業収益	700,020	-	700,020	-
電気事業営業費用	-	597,593	597,593	1,192,535	電気事業営業収益	-	713,371	713,371	1,384,502
電気事業営業費用	556,172	-	556,172	-	電気事業営業収益	697,402	-	697,402	-
水力発電費	14,788	15,867	1,079	33,394	電灯料	281,923	285,858	3,934	567,229
汽力発電費	115,229	139,433	24,204	251,861	電力料	395,278	399,949	4,671	761,498
原子力発電費	95,385	107,271	11,886	231,337	地帯間販売電力料	10,759	18,587	7,827	36,069
内燃力発電費	10,046	10,645	598	20,475	他社販売電力料	1,931	815	1,116	2,310
地帯間購入電力料	74	69	4	132	託送収益	2,226	2,144	82	4,387
他社購入電力料	51,776	52,069	292	97,901	電気事業雑収益	5,008	5,742	733	12,458
送電費	36,364	37,097	733	77,310	貸付設備収益	274	274	-	548
変電費	24,033	25,909	1,875	51,509					
配電費	79,626	83,110	3,483	165,197					
販売費	32,158	30,154	2,004	63,834					
休止設備費	149	-	149	-					
貸付設備費	37	37	-	49					
一般管理費	70,854	69,929	925	149,198					
電源開発促進税	17,355	17,426	71	33,667					
事業税	8,532	8,729	197	16,959					
電力費振替勘定(貸方)	240	159	81	295					
附帯事業営業費用	3,548	-	3,548	-	附帯事業営業収益	2,617	-	2,617	-
蓄熱事業営業費用	1,082	-	1,082	-	蓄熱事業営業収益	919	-	919	-
光ファイバ心線貸し事業営業費用	1,547	-	1,547	-	光ファイバ心線貸し事業営業収益	657	-	657	-
ガス供給事業営業費用	803	-	803	-	ガス供給事業営業収益	830	-	830	-
その他附帯事業営業費用	113	-	113	-	その他附帯事業営業収益	209	-	209	-
営業利益	(140,299)	(115,777)	(24,521)	(191,966)					
電気事業財務費用	-	36,270	36,270	81,841	電気事業財務収益	-	1,246	1,246	1,580
支払利息	-	35,941	35,941	81,222	受取配当金	-	969	969	1,339
社債発行費償却	-	329	329	618	受取利息	-	277	277	241
営業外費用	33,940	8,517	25,422	15,832	営業外収益	2,534	1,996	537	6,361
附帯事業費用	-	1,648	1,648	5,288	附帯事業収益	-	1,007	1,007	4,332
蓄熱事業費用	-	1,267	1,267	2,442	蓄熱事業収益	-	855	855	1,787
光ファイバ心線貸し事業費用	-	-	-	2,776	光ファイバ心線貸し事業収益	-	-	-	2,283
その他附帯事業費用	-	380	380	69	その他附帯事業収益	-	151	151	261
財務費用	32,013	-	32,013	-	財務収益	1,202	-	1,202	-
支払利息	31,678	-	31,678	-	受取配当金	1,082	-	1,082	-
社債発行費償却	335	-	335	-	受取利息	120	-	120	-
事業外費用	1,926	6,869	4,942	10,544	事業外収益	1,331	989	342	2,028
固定資産売却損	20	8	12	23	固定資産売却益	53	33	20	106
雑損失	1,906	6,861	4,954	10,520	雑収益	1,277	955	322	1,922
中間(当期)経常費用合計	593,660	642,381	48,720	1,290,209	中間(当期)経常収益合計	702,554	716,614	14,060	1,392,443
中間(当期)経常利益	108,893	74,233	34,659	102,234					
<u>特別損失の部</u>					<u>特別利益の部</u>				
特別損失	15,424	-	15,424	-	特別利益	23,109	-	23,109	-
関係会社株式評価損	15,424	-	15,424	-	有価証券売却益	23,109	-	23,109	-
税引前中間(当期)純利益	116,577	74,233	42,343	102,234					
法人税及び住民税	46,825	23,093	23,731	34,690					
法人税等調整額	4,843	3,642	8,485	2,391					
中間(当期)純利益	74,595	47,497	27,098	65,152					
前期繰越利益	68,975	68,678	296	68,678					
中間配当額	-	-	-	14,225					
中間(当期)未処分利益	143,570	116,175	27,394	119,605					